BS栃木第90号
令和3年12月21日
団委員長　様
（公財）日本ボーイスカウト栃木県連盟
理事長　白澤　嘉宏（公印省略）
コミッショナー　中村　利久（公印省略）

新規および継続登録者用のセーフ･フロム･ハーム研修について

標記研修について、別紙のとおりご案内いたしますので、貴団内にご周知くださいますようお願い申し上げます。
今回から新規登録者用（初めて登録前研修を受講する者）と継続登録者用（昨年度受講した者）の２種類の研修となっています。新規および継続登録をする場合は該当する方の研修を受講していただくことが必須となります。ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記
＜登録前研修＞
開 始 日：　２０２１年１２月９日（木）１５：００～日本連盟ホームページで公開
受講対象：　隊指導者、団指導者、県連盟役員および地区役員など加盟登録をする全指導者
およびローバースカウト
受講方法：
１．eラーニング
下記日本連盟ホームページ特設サイトのURLにアクセスし指示に従い研修を受講してください。
　　 https://www.scout.or.jp/member/sfh/
※新規登録者用（初めて登録前研修を受講する者）と継続登録者用（昨年度受講した者）の２種類ありますので、 該当する方で研修してください。
２．テキスト版
オンラインで受講できない方は、上記日本連盟ホームページ特設サイトよりテキスト版データをダウンロードし受講してください。
※テキスト版も新規登録者用と継続登録者用の２種類ありますので、該当する方で研修してください。

＜登録前研修受講の配慮＞
障がい等のあるスカウトがＲＳに上進や指導者登録する際に所属団関係者が支援しても、登録前研修の受講が困難な場合があります。その際は、特別な配慮事項として研修を免除することとします。その際には団委員長が、所属県連盟に研修免除申請（添付書式１）を出して承認を得て、加盟登録手続きを実施できるようにしてください。